

رهبر انقلاب در جمع خانواده شهدای اخیر پدافند:

شهادت عزیزان پدافند هوایی

برجسته و مهم است

صفحه ۶



سرمقاله

مسعود نصیری



فیلترینگ راهی به سوی بن بست

بحث فضای مجازی و مراقبت از مردم در برابر دنیایی که اینترنت به روی آنها باز کرده سالهاست جز مباحث اصلی جامعه و خانواده ها و اقشار مختلف مردم شده است هرچند ما در یک اشتباه محاسباتی فضای سوشال مدیا را مجازی پنداشتیم و نمی دانیم این فضا هم بخشی از فضای حقیقی زندگی ماست و مجاز به معنای دروغ نیست بلکه بازتاب دهنده رفتار ما در دنیای حقیقیست حال این دنیای حقیقی رسانه ملی ما یا فضای کاری ما یا فضای تحصیلی ماست که فضای مجازی همچون آینه ای آن را بازتاب می دهد یا بهتر بگوییم بخشی از آن را نمایان می کند ما نباید همچون کسی که نمی تواند خوب و بد این فضای مجازی را تمایز دهد و فقط فرش را روی خرده نان های ریخته شده بر روی یک فرش هزار رنگ می اندازد ما نیز با فیلتر کردن و بستن آنچه بازتاب زندگی حقیقی ماست چشم ها را بر روی این فضا بندیدم بلکه باید نقاط قوت و ضعف خویش را در دنیای حقیقی و به طبع مجازی که آینه زندگی مان است را بشناسیم و پادمان باشد هیچ فضای حقیقی و مجازی در دنیا وجود ندارد که خطراتی را برای سنین مختلف نداشته باشد.

اما مگر راندگی خطر تصادف را همراه خود ندارد؟!

مگر ساختن ساختمانی چند طبقه خطر سقوط مصالح را همراه خویش ندارد؟!

خلاصه مگر املا نوشتن غلط ندارد؟!

آیا می توان نوشتن املا را غلط پنداشت یا به وجود آموزگاری که غلط های ما را متوجه می شود خرده گرفت اما می توانیم معلمی داشته باشیم که شکل صحیح کلمات را به ما بیاموزد؛ هرچند در جامعه امروز که به سمت مدرنیته شدن می رود و اینستاگرام و تلگرام و سوشال مدیایی که زاینده مدرنیته است قوانینی داریم .

ادامه در صفحه ۶

ایستگاه

دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳

۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۶

۴ نوامبر ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۷۶۹

۱۲ صفحه

۱۰۰۰۰ تومان

خبرنگارهایی که به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند

قتل عام در قتل عام

گروه بین الملل- سندیکای خبرنگاران فلسطین اعلام کرد رژیم صهیونیستی ظرف یک سال جنگ در نوار غزه، بیش از ۲ برابر تعداد خبرنگارانی که سالانه در سراسر جهان کشته می‌شوند، کشته است.

این نهاد فلسطینی در بیانیه‌ای به مناسبت روز جهانی پایان دادن به مصونیت از مجازات جنایات مرتکب شده علیه خبرنگاران اعلام کردقتل عام‌های هدمفندار تشر رژیم صهیونیستی در حق خبرنگاران فلسطینی در غزه با هدف کشتن شاهدان حقیقت، بدون مجازات نخواهد ماند.

به نقل از سایت خبری النشربه، سندیکای خبرنگاران فلسطینی با بیان اینکه کشتار هولناک علیه مطبوعات و بشریت توسط نیروهای اشغالگر در نوار غزه، بزرگترین و فجیع ترین قتل عام خبرنگاران در تاریخ رسانه‌های سراسر جهان محسوب می‌شود، افزود: ارتش اسرائیل طی یک سال ۱۸۳ خبرنگار را در غزه کشت که بیش از ۲ برابر تعداد خبرنگارانی است که هر ساله در سراسر جهان کشته می‌شوند.

همچنین ایرنا می‌نویسد: خبرنگار مستقل کانادایی به روایت حمله رژیم صهیونیستی به روزنامه نگارانی که جنگ غزه را پوشش می‌دهند، پرداخت و نوشت: با ادامه تخریب وحشیانه غزه بیش از ۱۶۰ نفر از روزنامه‌نگاران به شهادت رسیده و ۶۰ نفر از آنها بازداشت شده‌اند.

«وا بار تل» خبرنگاری که تجربه پوشش اخبار در مناطق درگیر خاورمیانه از جمله در سوریه و فلسطین را (که چهار سال در آن سکونت داشته) دارد، در مطلب خود در تارنمای راشادودی نوشت: با وجود تجربه ای که از دو جنگ (رژیم) اسرائیل در غزه داشتم هر گز تصور نمی کردم شاهد صحنه های وحشتناکی باشم که اکنون از شمال غزه بدست می آید: اسرائیل در روز روشن مردم را نابود می کند و تصاویر آن برای همه جهان ارسال می شود. اما هیچ کس برای متوقف کردن آن کاری نمی کند. نویسنده افزود: رژیم اسرائیل هتته هاست که شمال غزه را محاصره کرده و از ورود بیشتر کمک های بشردوستانه جلوگیری می کند. این اقدام ۴۰۰ هزار جمعیت این منطقه را در معرض گرسنگی کامل قرار داده است.

شرح در صفحه ۱۱



تاثیر نتایج انتخابات آمریکا برای قیمت دلار بررسی شد

قمار دگر

در زمین سیاست

صفحه ۶



کاهش ۲۸ درصدی تولید بسماند با سقوط قدرت خرید مردم

تورم یقه طلای کثیف را هم

گرفت!

صفحه ۸



نتیجه نظر سنجی ها در انتخابات آمریکا به کدام سمت می رود؟

رقابت میلی‌متری

تراکمپ وهریس

صفحه ۱۱

هدف اسرائیل از تشدید تنش‌ها، بقا و تقویت موقعیت استراتژیک است

حماس توسط اسرائیل گفت که اسرائیل با تشدید درگیری به دنبال حفظ بقای خود است.

وی تأکید کرد که آمریکایی‌ها در مدیریت جنگ به‌گونه‌ای عمل می‌کنند که حضور مستقیم نداشته باشند، اما اسرائیل تلاش می‌کند آمریکا را به‌صورت غیرمستقیم وارد جنگ کند. وی در پاسخ به سوالی درباره راهبرد آمریکا در انتخابات ایران گفت: آمریکایی‌ها اغلب در مواجهه با ایران دچار دوگانگی می‌شوند: در انتخابات اخیر نیز، پیش‌بینی کردند که مشارکت کاهش می‌یابد. طائب با تأکید بر نقش مقاومت در برابر فشارهای خارجی و داخلی اظهار داشت که دولت سیزدهم تلاش کرد از فرصت‌های دیپلماتیک به بهترین نحو استفاده کند تا سیاست‌های آمریکا در منطقه ناکام بماند و ایران به سمت یکپارچگی داخلی حرکت کند.

مشاور فرمانده کل سپاه افزود: آنها در تلاشند تا از طریق جنگ ترکیبی، ایران را در تنگنای اقتصادی و امنیتی قرار دهند و تا سال ۲۰۳۰ ایران را از چالش‌های منطقه‌ای خارج کنند. اما ایران با بهره‌گیری از مقاومت در برابر فشارهای خارجی و ارتباط با همسایگان در تلاش است تا از این تنگناها عبور کند.

وی همچنین با اشاره به اینکه نتایجهاو همچنان به راهبرد تصاعد در جنگ پایبند است، افزود: پس از وعده صادق ۲، اسرائیل بلافاصله مقر حزب‌الله و شیخ صفی‌الدین را مورد حمله قرار داد. او تأکید کرد که هدف اسرائیل و آمریکا از مدیریت تنش‌ها تضعیف ایران و محور مقاومت است. حجت‌الاسلام طائب در سخنان پایانی خود به وعده صادق ۳ اشاره کرد و گفت: مصداق آیه «بِن حَيْثُ لَا يَحْتَسِبُ» را خواهید دید و تصور آمریکا و اسرائیل درباره منطقه و مقاومت تغییر خواهد کرد.



خود تا سال ۲۰۳۰ اشاره کرد و گفت: آمریکا می‌خواهد با تقویت اسرائیل و پیوند دادن اعراب و اسرائیل در منطقه، برتری خود را تضمین کند. این طرح از سال ۲۰۲۱ با شروع جنگ ترکیبی در ایران و سپس با جنگ نظامی کنترل‌شده پیگیری شد، اما عملیات طوفان الاقصی محاسبات اسرائیل و آمریکا را برهم زد. وی با اشاره به عملیات طوفان الاقصی توسط حماس افزود: این عملیات محاسبات اسرائیل و آمریکا را مختل کرده و حالا اسرائیل پس از رسوایی اخیر به دنبال پیروزی تمام‌عیار است. رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه پاسداران افزود که طرح آشتی اسرائیل و اعراب که قبلاً برنامه‌ریزی شده بود، به پایگانی سپرده شده است. طائب همچنین با اشاره به ترور رهبران

مشاور فرمانده کل سپاه افزود: در جنگ اطلاعاتی نیز تلفات برای هر دو طرف غیرقابل اجتناب است. اسرائیل اخیراً از دستگیری جاسوسانی که اطلاعات به ایران می‌رسانند خبر داد. با وجود هشدارها به اسماعیل هنیه برای احتیاط و استفاده از تلفن همراه، وی ارتباطات خود را برای هماهنگی با کشورهای منطقه و مردم غزه حفظ کرده است.

طائب همچنین با اشاره به سفر سردار سلیمانی به عراق پیش از شهادتش گفت: افزایش پرواز پهپادها و هواپیماهای جنگی در آن زمان نیز باعث نشد سردار سلیمانی از سفر به عراق دست بکشد. وی این رویکرد را ناشی از اهمیت ارتباطات منطقه‌ای در شرایط حساس دانست. مشاور فرمانده کل سپاه همچنین به بررسی حادثه بالگرد آیت‌الله رئیسی پرداخت و گفت که در بررسی‌های صورت‌گرفته مشخص شد مشکلات فنی عامل اصلی سقوط بالگرد بوده است.

طائب با اشاره به سه اتفاق مهمی که در ۱۳ آبان رخ داده، به کاپیتولاسیون و مقاومت امام خمینی در برابر این قانون اشاره کرد و افزود: کاپیتولاسیون از دستاوردهای استکبار در ایران بود که با مخالفت امام و قیام مردم سرانجام لغو شد. رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه پاسداران با اشاره به مدیریت تنش آمریکا و تأثیرگذاری بر گذشتار تنش توسط اسرائیل گفت: آمریکایی‌ها در ۲۴۹ سال پیش، بر اساس سه عنصر نظامی، پرسنلی و ثروت، نقش جهانی خود را تعریف کردند و با پایان جنگ جهانی دوم، اسرائیل را تأسیس کردند. آنها برای مقابله با انقلاب اسلامی به دنبال کودتا و جنگ بودند و با فروپاشی شوروی، قرن ۲۱ را «قرن آمریکایی» نامیدند، اما امروز به‌صراحت می‌گویند که از تحقق مدیریت جهانی ناکام مانده‌اند. طائب به برنامه جدید آمریکا برای تعیین سرنوشت

مشاور فرمانده کل سپاه گفت: اسرائیل با تشدید تنش‌های نظامی به دنبال حفظ بقا و موقعیت خود است. ایران و محور مقاومت با درک شرایط میدانی، برنامه‌های اسرائیل و آمریکا را ناکام گذاشته‌اند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسین طائب، مشاور فرمانده کل سپاه در مراسم روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در دانشگاه تهران اظهار کرد: دولت سیزدهم با دیپلماسی فعال توانسته طرح آمریکا برای ایجاد اختلاف میان ایران و همسایگان را ناکام بگذارد.

وی بهبود روابط با عربستان و همسایگان را نشان‌دهنده این دیپلماسی فعال دانست و افزود: این رویکرد می‌تواند نقشه‌های آمریکا برای انزوی ایران را خنثی کند.

طائب با اشاره به سیاست‌های خصمانه اسرائیل، به راهبرد تصاعد در جنگ توسط این رژیم پرداخت و گفت: برخی معتقدند اگر ایران زودتر انتقام شهید هنیه را می‌گرفت، ممکن بود اسرائیل دست از اقدامات تهاجمی بردارد؛ اما این تحلیل نادرست است. اسرائیل به دنبال تشدید تنش‌هاست و پس از عملیات وعده صادق ۲، اسرائیل به سرعت به مقر حزب‌الله حمله کرد. وی تأکید کرد که مقابله با این راهبرد اسرائیل بر اساس شرایط میدان مشخص می‌شود و عملیات اسرائیل علیه ایران در اتاق‌های جنگ پیش‌بینی و سناریوی آنها کاملاً مشخص شده‌است.

وی با اشاره به اینکه آمریکا از لحاظ تجهیزات نظامی پیشرفته‌تر است، گفت: با وجود تسلط کامل سرویس‌های جاسوسی آمریکا بر فضای مجازی، شاهد هدف‌گیری ناوهای آمریکایی توسط محور مقاومت در یمن هستیم که این قدرت بازدارندگی آمریکا را زیر سوال می‌برد.

اخبار

با ۴ کشتار جدید، شمار شهدای غزه به ۴۳ هزار و ۳۴۱ تن رسید

در حالی که جنگ نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه وارد سیزده و چهارمین روز خود شده است، وزارت بهداشت غزه امروز (یکشنبه) آمار جدید شهدا و مجروحان را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد، شمار قربانیان عملیات رژیم صهیونیستی در نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به ۴۳ هزار و ۳۴۱ شهید و ۱۰۲ هزار و ۱۰۵ زخمی رسیده است.

براساس گزارش شبکه الجزیره، این وزارتخانه همچنین اعلام کرد، دشمن رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته مرتکب چهار کشتار علیه خانواده‌های فلسطینی در نوار غزه شده و در نتیجه این حملات ۲۷ نفر شهید و ۸۶ نفر زخمی شدند.

وزارت بهداشت فلسطین در غزه همچنین تأکید کرد که تعدادی از قربانیان زیر آوار هستند و اورژانس و دفاع مدنی قادر به پیدا کردن اجساد آن‌ها نیستند. از سوی دیگر، سخنگوی سازمان دفاع شهری غزه تصریح کرد تیم‌ها قادر به رسیدن به قربانیان در جریان حملات رژیم صهیونیستی به شمال غزه نیستند. وی در ادامه افزود که اشغالگران مانع ورود تجهیزات پزشکی و ملزومات دفاع مدنی به شمال غزه می‌شوند. ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با ارتکاب جنایت هولناک در مناطق مختلف نوار غزه به تشدید عملیات نظامی خود در شمال این باریکه ادامه می‌دهد و ۳۰ روز است که با اجرای طرحی که به «طرح نژادها» معروف شده، مناطق مختلف شمال نوار غزه در محاصره هستند.

در همین راستا، سازمان دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد رژیم صهیونیستی از کوچ اجباری و گرسنگی به عنوان سلاح جنگی در نوار غزه استفاده می‌کند.

پیش از این نیز «جوئیس موسیوا» دستیار دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و سرپرست هماهنگ‌کننده کمک‌های اضطراری این سازمان در اظهاراتی وضعیت شمال نوار غزه را «وحشتناک» توصیف کرده و خواستار توقف جنایات رژیم صهیونیستی در این منطقه و تبعیت این رژیم از دستورات موقت داد‌گاه لاهه شده بود. از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، آل‌آویو میلیاردها دلار تجهیزات نظامی متخلف از آمریکا دریافت کرده است. براساس اعلام وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، این تجهیزات شامل ناوگان جدید جنگنده‌های اف-۳۵، تانک، موتور خودروهای زرهی، خودروهای جنگی و هزاران تن تجهیزات نظامی دیگر می‌شود. رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی همچون انگلیس، با نایده گرفتن ۲ قطعهنامه شورای امنیت برای متوقف کردن فوری حملاتش به نوار غزه و نیز دستورالعمل‌های دیوان بین‌المللی داد گستری درباره لزوم اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از نسل‌کشی و تلاش برای بهبود شرایط انسانی در غزه، به حملات خود ادامه می‌دهد.

تعیین تکلیف یک میلیون نفر با اجرا شدن طرح ساماندهی کارکنان دولت

عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اجرایی شدن طرح ساماندهی کارکنان دولت را گامی در راستای برقراری عدالت دانست و گفت که با اجرا شدن این طرح وضعیت یک میلیون نفر تعیین تکلیف می‌شود.
الهام آزاد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اطلاعیه مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های دولتی اظهار کرد: راستا حذف شرکت‌های واسطه گامی بلند در جهت اجرای عدالت خواهد بود . وی افزود: با توجه به این موضوع، مجلس یازدهم طرح ساماندهی کارکنان دولت را تصویب کرد و بر مصوبه خود نیز پایبند ماند منتها این طرح در مجمع تشخیص با موانعی روبرو شد حال اینکه با اجرایی و قانونی شدن طرح ساماندهی کارکنان دولت، یک میلیون نفر تعیین تکلیف شده و عملاً عدالت برای این افراد محقق می‌شود. این عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پایان گفت: اینکه گفته می‌شود اجرای طرح ساماندهی کارکنان دولت بار مالی دارد، حرف ناصوابی است؛ این شرکت‌های واسطه‌ای کل مبلغ حق الزحمه افراد را از دولت دریافت می‌کنند و با کسورات به کارکنان پرداخت می‌کنند که باید این ظلم برچیده شود.

یادداشت

امین جمشیدزاده

در ۷ ایالت کلیدی که به میدان نبرد بین دو کاندید جمهوری خواهان و دموکرات ها در انتخابات ۵ نوامبر-۱۵ آبان ۱۴۰۳-شهره هستند؛ بایستی تا دقیقه ۹۰ منظر جابجایی و دگرگونی ناحیه ای آرای هر کدام از دو نامزد مذکور بر حسب برخی مؤلفه ها و متغیرها به دلیل نزدیکی میلی متری رقابت و فشردهگی بود. تنها یک روز مانده به میانه هفته در ایران و در

آستانه انتخابات ۵ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی(۱۵ آبان۱۴۰۳) در ایالات متحده آمریکا قرار گرفته‌ایم و در واقع انتخابات این دوره ریاست جمهوری ایالات متحده را شاید بتوان بر مناقشه و گنجگاوی برانگیزترین انتخابات تاریخ آمریکا در ادوار گذشته تا به حال قلمداد کرد که تاکنون و بر اساس آمارهای بیرون آمده؛ کمپین‌های انتخاباتی قریب ۴ میلیارد دلار هزینه کرده‌اند. دو تلاش جابجرام برای ترور دونالد ترامپ رئیس جمهور اسبق ایالات متحده انجام شده و جو بایدن رئیس جمهور فعلی آمریکا از رقابت با همتای سابق خود کناره‌گیری کرده و معاون او- کامالا هریس- به جای او رقیب جمهوری‌خواهان و شخص دونالد ترامپ است. در این خلال دو مناظره پرمنازعه و بسیار جدی و مهم برگزار گردیده و چه‌راهی کلیدی حوزه‌های مختلف و رؤسای جمهور سابق از باراک اوباما، بیل کلینتون، تیلور سوئیفت گرفته تا ایلان ماسک و هالک هوگان، برای حمایت از نامزد مورد نظر خویش به کارزار و میدان اصلی آمده اند؛ ولی هنوز به دلیل رقابت تنگاتنگ و فشرده بین دو کاندید مد نظر، دقیقاً نمی‌شود آدرس درستی به دست داد و گفت که آمریکایی‌ها در انتخابات سه‌شنبه، پنجم نوامبر قصد دارند



دگرگونی ناحیه‌ای آراء در ایالت‌های کلیدی در دقیقه ۹۰

چه کسی را به عنوان سکندار و رئیس جمهور خوش اقبال بعدی خویش انتخاب کنند. در حالی که تا زمان برگزاری یکی از پر مناقشه و پرتنش‌ترین رقابتهای برای تصاحب سکنداری کاخ سفید در تاریخ سیاسی مدرن سپهر سیاست ایالات متحده، فقط یک روز باقی مانده است؛ به نظر می‌رسد دونالد ترامپ و کامالا هریس در دو کفه یک ترازو مساوی و از حرکت باز ایستاده‌اند؛ ایستادن و توقفی که با نشانه یک گسل سیاسی اساسی در آمریکا و شکل‌گیری جامعه‌ای به شدت پولاریزه و دو قطبی است و یا از حفره ای پنهان« اشتباه و خطای محاسباتی بزرگ در نظرسنجی‌ها» گواهی می‌دهد و خروجی و نتیجه قطعی را فقط رأی گیری روز پنجم نوامبر عیان و آشکار خواهد ساخت. نتایج نظرسنجی‌های مختلف حاکی از آن است که دونالد ترامپ و کامالا هریس در مقایسه با یکدیگر کاملاً در موقعیت مساوی قرار گرفته اند. به عنوان مثال طبق نظرسنجی فایننشال تایمز، کامالا هریس در سطح ملی آمریکا یک درصد نسبت به دونالد ترامپ برتری دارد، همان طور که همتای حزب متبوع دموکرات او- هیلاری کلینتون- در ۲۰۱۶ میلادی برابر دونالد ترامپ همین وضعیت و موقعیت را در سطح ملی داشت ولی آرای مجمع الکتلار در نهایت ترامپ را روانه کاخ سفید کرد؛ چرا که رأی گیری ملی در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده به هیچ وجه نتسبه کننده فرد پیروز نیست، زیرا فرد پیروز و خوش اقبال در مجمع الکتلار تعیین خواهد شد. رقابت در ۷ ایالت کلیدی که به میدان نبرد شهره هستند بسیار میلی متری و شانه به شانه است؛ دونالد ترامپ با تکیه بر افزایشی حداقلی یا حاشیه‌ای در نواحی این ایالت های چرخشی در نظرسنجی‌های یکی دو روز گذشته توانسته است در ۶ ایالت از ۷ ایالت چرخشی جولاد و پیشتاز باشد ولی چهار مورد از این برتری‌ها زیر نیم درصد است و به راحتی می‌تواند ناشی از خطای نظرسنجی باشد. به نوشته ایندپندبندت و به گزارش فایننشال تایمز، اصلی‌ترین و تعیین کننده‌ترین